[image: ГЕРБ бланк.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 декабря 2021 г.                    с. Александровское                                    № 1568

О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края»

Администрация Александровского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный п. 1.1. постановления (далее – Порядок):
1.1.1. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Проект Программы подлежит обязательному согласованию с отделом экономического развития и финансовым управлением.
Проект Программы подлежит финансово-экономической экспертизе, проводимой Контрольно-счетной палатой Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Контрольно-счетная палата).
Проект Программы подлежит направлению в Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Совет депутатов) для рассмотрения в соответствии с Порядком рассмотрения Советом депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края проектов муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края и предложений о внесении в них изменений, утвержденным решением Совета депутатов от 19 ноября              2021 г. № 364/217.
Проект Программы, доработанный по результатам рассмотрения предложений, согласованный со всеми соисполнителями Программы, направляется не позднее 01 сентября текущего года в отдел экономического развития, финансовое управление и Контрольно-счетную палату на бумажном носителе и в электронном виде и рассматривается до 01 октября текущего года.»
1.1.2. В абзаце 5 пункта 33 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного п. 1.1. постановления, слова «пункта 31 настоящего Порядка» заменить словами «пункта  32 настоящего Порядка».
1.2. В Методических указаниях по разработке и реализации муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Методические указания), утвержденных п. 1.2. постановления:
1.2.1. В пункте 58 слова «с пунктом 34 Порядка» заменить словами «с пунктом 35 Порядка».
1.2.2. В пункте 59 слова «с пунктом 33 Порядка» заменить словами «с пунктом 34 Порядка».
1.2.3. Таблицы 3,4 Приложения к Методическим указаниям изложить в новой прилагаемой редакции.
1.3. В Методике оценки эффективности реализации муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденной п. 1.3. постановления:
1.3.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. На основании исходных данных финансовое управление проводит анализ:
1) степени достижения целей Программы (решения задач подпрограммы) с учетом весовых коэффициентов;
2) степени соответствия кассовых расходов бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) на реализацию Программы, фактических объемов налоговых расходов Александровского муниципального округа Ставропольского края, фактических расходов участников Программы и фактических расходов за счет других источников финансового обеспечения Программы (далее - кассовые и фактические расходы) их запланированному уровню;
3) степени выполнения контрольных событий основных мероприятий подпрограмм Программы, определяющей качество управления Программой (далее - показатель качества управления Программой)».
1.3.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Оценка эффективности реализации Программы определяется согласно таблице 1.

Таблица 1
Оценка эффективности реализации Программы

	Оценка эффективности реализации Программы
	Значение оценки эффективности реализации Программы (процентов)

	Выше плановой
	более 100%

	Плановая
	от 85% до 100% включительно

	Ниже плановой
	от 70% до 85%

	Неэффективна
	менее 70%

».
1.3.3. Абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:
«[image: ] - сумма произведений степени достижения i-й цели Программы и весового коэффициента, присвоенного i-й цели Программы».
1.3.4. Абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:
«[image: ]- сумма произведений степени решения i-й задачи подпрограммы и весового коэффициента, присвоенного i-й задаче подпрограммы».
1.3.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. По результатам оценки эффективности реализации Программ, финансовое управление готовит заключение об оценке эффективности реализации Программ».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы округа,
первый заместитель главы администрации-
начальник Александровского территориального
отдела администрации Александровского
муниципального округа Ставропольского края                                Н.В. Брихачев

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к Методическим указаниям
по разработке и реализации
муниципальных программ
Александровского муниципального
округа Ставропольского края

Таблица 3

Форма
СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края1, задачам подпрограмм Программы

	N п/п
	Цели Программы и задачи подпрограмм Программы
	Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам подпрограмм Программы по годам

	текущий год 2
	очередной год 3
	первый год планового периода 4
	…
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1 Программы

	1.1.
	Подпрограмма 1 Программы

	.
	Задача 1 подпрограммы 1 Программы

	2.
	Цель 2 Программы

	2.2.
	Подпрограмма 2 Программы

	Задача 1 подпрограммы 2 Программы

__________________
1 Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.
2 Текущий год – год, в котором осуществляется формирование Программы.
3 Очередной год – год начала реализации Программы.
4 Первый год планового периода – год, следующий за годом начала реализации Программы.

Таблица 4
Форма
СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей Программы и показателях решения задач подпрограмм Программы, и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица       измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	отчетный год5
	текущий год
	очередной год
	первый год планового периода
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1 Программы

	1.
	Индикатор достижения цели Программы

	…
	…

	Подпрограмма 1

	Задача 1 подпрограммы 1 Программы

	2.
	Показатель решения задачи подпрограммы

	…
	…

	Цель 2 Программы

	n.
	Индикатор достижения цели Программы

	…
	…

	Подпрограмма 2

	Задача 1 подпрограммы 2 Программы

	…
	Показатель решения задачи подпрограммы

	…
	…

5 Отчетный год – год, предшествующий текущему году.

Управляющий делами администрации
Александровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                        Ю.В. Иванова

image1.jpeg

image2.wmf
ц

n

i

цi

i=1

СДЦ

×k

å

image3.wmf
з

n

i

зi

i=1

СРЗ

×k

å